
Itegui •• 

DECRETO No. 	Y 1 1 

 i 1 	Avansa con equidad para todos 

31 MAR 2016 
POR MEDIO DEL CUAL SE MODIFICA EL DECRETO 259 DE MARZO 30 

DE 2016. 

EL ALCALDE DEL MUNICIPIO DE ITAGÜÍ, en uso de sus facultades 
constitucionales y legales, artículos 2°, 209, y 315, numeral 3° de la 
Constitución Política, el artículo 91 de la Ley 136 de 1994; los artículos 55, 57, 
58 y 59 de la Ley 1523 de 2012, la Ley 99 de 1993 y la Ley 2811 de 1974, y 

CONSIDERANDO: 

a. Que se han adoptado medidas metropolitanas para la protección del 
ambiente en razón de las demostradas y documentadas condiciones 
deterioradas del aire en el Municipio de ltagüí. 

b. Que en razón a que el Decreto 259 del 30 de marzo de 2016, crea unas 
condiciones restrictivas de movilidad a las cuales se asocian 
consecuencias de orden sancionatorio en virtud de las facultades 
conferidas a la autoridad de tránsito municipal por la Ley 769 de 2002, 
se hace necesario tener claramente definido el marco regulatorio de la 
restricción a la movilidad con miras a garantizar el debido proceso de 
los infractores y la efectividad de la medida adoptada temporalmente. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el numeral segundo del literal e) del artículo 
segundo del decreto 259 del 30 de marzo de 2016, el cual quedará así: 

2 	La forma de aplicación en el modelo de pico y placa será definida según 
la clasificación establecida por el último número de la placa para 
vehículos particulares y con el primer número de la placa para las motos 
con motor a dos tiempos, así: 

NIT. 890.980.093 - 8 
PBX: 373 76 76 Cta. 51 No. 51 - 55 
Centro Administrativo • Municipal de Itagiii (CAMI) 
Código postal: 055412 • Itagül- Colombia 
wwwitagui.gov.co  

0 0 0 0 

top 
NTCGP 
1000 

4% icontee 
GPCER311192 

102 
3 	e 

9.c.,•••.•• 
150 9001 

41,1519.9 



•• • itogui  
Avanga con equidad para todos 

MOTOS CON MOTOR A DOS TIEMPOS Y VEHICULOS PARTICULARES 

MOTOS DE DOS TIEMPOS VEHICULOS PARTICULARES 
LUNES 6-7 LUNES 0-1-2-3 

MARTES 8-9 MARTES 4-5-6-7 

MIERCOLES 0-1 MIERCOLES 8-9-0-1 

JUEVES 2-3 JUEVES 2-3-4-5 

VIERNES 4-5 VIERNES 6-7-8-9 

La medida de pico y placa se aplicará para taxis en el horario comprendido 
desde las 06:00 hasta 20:00 horas, durante los días hábiles de la semana por 
grupo de vehículos, según el último número de su placa y será de la siguiente 
manera: 

ARTÍCULO SEGUNDO: Las demás disposiciones del Decreto 259 de 2016 no 
modificadas con el presente decreto continúan con su vigencia y contenido. 

-- 

NIT. 890.980093 -8 
PBX: 373 76 76 .Cra. 51 No. 51 -55 
Centro Administrativo • Municipal de Itagüí (GAMO 
Código postal: 055412 • Itagül- Colombia 
www.itagui.gov.co  150 9001 

• í 
14TC GP 
1000 

e lerdee 
0 0 0 0 0 Gp 	R.3 



.•, 
Itagui 
Mansa con equidad para todos 

ARTÍCULO TERCERO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su 
expedición y deroga las disposiciones que le sean contrarias. 

tr  Dado en Itagifi a los 	31 los 2111% 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

LE 	MARIO DOYA Li EZ 
Alcald unicipal 

NIT. 890.980.093 - 8 
PBX: 373 76 76. Cra. 51 No. 51 - 55 
Centro Administrativo • Municipal de Itagüí (CAMI) 
Código postal: 055412 • ltagüí - Colombia 
www.itagui.gov.co  

    

CP.  
ISO 9001 

top 
NTCGP 
1000 

0 0 0 0 0 411.5.9, 
SO0E9314100 

04 'tontee 
GPCER314192 


	00000001
	00000002
	00000003

